
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2672 

DETERMINA 
N. 2270 DEL 15/12/2015

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Zancan Marcello

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Carli Vittorio

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE PREVENZIONE E SICUREZZA

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
AGGIUDICAZIONE SERVIZIO FORNITURA E RIPARAZIONE PNEUMATICI PER GLI AUTOMEZZI DEL 
COMUNE DI VICENZA PER ANNI DUE. CIG. Z2D146281A.

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
1
4
9
8
1
6
/
2
0
1
5
 
d
e
l
 
3
1
/
1
2
/
2
0
1
5

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
V
I
T
T
O
R
I
O
 
C
A
R
L
I



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 2672 

DETERMINA N. 2270 DEL 15/12/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Zancan Marcello; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carli Vittorio;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE SERVIZIO FORNITURA E RIPARAZIONE PNEUMATICI PER GLI AUTOMEZZI 
DEL COMUNE DI VICENZA PER ANNI DUE. CIG. Z2D146281A.

  

 

IL   DIRIGENTE

Premesso che:

• con  determina  a  contrarre  PGN  48056  del  08/05/2015  del  Direttore  del  Settore 

Prevenzione  e  Sicurezza,  come  disposto  dall'art.  11  del  D.lgs.  163/2006  (Codice  dei 

Contratti), è stata indetta una procedura di gara in economia mediante cottimo fiduciario 

con oggetto il servizio di fornitura e  riparazione pneumatici degli automezzi del Comune di 

Vicenza per anni due, da aggiudicarsi con il criterio del prezzo più basso ai sensi dall'art.  

82 del D.Lgs. 163/2006;

• sono  state  invitate  a  partecipare  alla  gara  con raccomandata  A.R.  e  posta  elettronica 

certificata le seguenti ditte:

  PGN 133324 del 25/11/2015     Baron Gomme – Strada della Pelosa 173 - Vicenza

             PGN 133335 del 25/11/2015     Campesato Gomme – Viale Riviera Berica 603 - Vicenza

             PGN 133346 del 25/11/2015     Pieretti F.lli snc – Via Quadri 69 – Vicenza

             PGN 133349 del 25/11/2015     Piva Gomme snc – Viale San Lazzaro 57 - Vicenza

             PGN 133362 del 25/11/2015     Pneus Palladio srl – Via dell’Industria 31 - Vicenza

             PGN 133373 del 26/11/2015     Autofficina Silvano snc – Viale della Scienza 36 – Vicenza

             PNG 133394 del 25/11/2015     Zarantonello – Viale Riviera Berica 289 - Vicenza

• la scadenza di presentazione delle offerte era stata fissata alle ore 12,00 del giorno 10 

dicembre 2015;

• nella lettera di invito era previsto che la gara si doveva esperire alle ore 9,00 del giorno 11 

dicembre 2015 presso l'Ufficio del Direttore del Settore Provveditorato, Gare e Contratti,  

Corso Palladio 98, Vicenza;

• i criteri di aggiudicazione erano esplicitati nell'art. 11 del foglio condizioni trasmesso a tutte 

le ditte invitate dove si precisava che l'appalto in oggetto veniva aggiudicato con il criterio 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 2672 

DETERMINA N. 2270 DEL 15/12/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Zancan Marcello; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carli Vittorio;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE SERVIZIO FORNITURA E RIPARAZIONE PNEUMATICI PER GLI AUTOMEZZI 
DEL COMUNE DI VICENZA PER ANNI DUE. CIG. Z2D146281A.

del  prezzo  più  basso  calcolato  come segue:  (40  ore  totali  di  manodopera  presunte  x 

importo orario offerto) + (30 interventi di riparazione di forature pneumatici autoveicoli x 

prezzo offerto per intervento) + (80 cambi gomme previsti  x prezzo offerto per  singolo 

cambio)  +  (€  5.000,00  presunti  per  acquisto  pneumatici  gruppo  “A”  –  sconto  medio 

percentuale  offerto  sui  prezzi  di  listino  gruppo  A)  +  (€  5.000,00  presunti  per  acquisto 

pneumatici gruppo “B” – sconto medio percentuale offerto sui prezzi di listino gruppo B) + 

(€  2.000,00  presunti  per  acquisto  di  pneumatici  ricostruiti  –  sconto  medio  percentuale 

offerto sui prezzi di listino dei pneumatici ricostruiti) = importo sulla base del quale avverrà 

l’aggiudicazione.

Vista la determina del Direttore del Settore Prevenzione e Sicurezza PGN 139478 del 9/12/2015 
con la quale è stata nominata la Commissione per la gara in oggetto;

Rilevato che  entro  il  termine  previsto  per  le  ore  12,00  del  giorno  10  dicembre  2015  sono 

pervenute le seguenti offerte:

             PGN 139067 del 04/12/2015     Autofficina Silvano snc – Viale della Scienza 36 – Vicenza

             PGN 139247 del 09/12/2015     Piva Gomme snc – Viale San Lazzaro 57 - Vicenza

Visto il verbale redatto dalla Commissione di gara il giorno 11 dicembre 2015, registrato in pari 

data con PGN 140979, con il quale il servizio in oggetto è stato aggiudicato alla ditta Autofficina 

Silvano snc e ritenuto questo meritevole di approvazione;

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del   Consiglio comunale n. 18/49717 del 12 maggio 2015 che approva il 

Bilancio di Previsione 2015/2017, e successive modificazioni;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 80/53880 del 26 maggio 2015 che approva il Piano 
Esecutivo di Gestione Finanziario 2015/2017 (P.E.G.);

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 2672 

DETERMINA N. 2270 DEL 15/12/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Zancan Marcello; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carli Vittorio;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE SERVIZIO FORNITURA E RIPARAZIONE PNEUMATICI PER GLI AUTOMEZZI 
DEL COMUNE DI VICENZA PER ANNI DUE. CIG. Z2D146281A.

Vista la  deliberazione della  Giunta  comunale  n.  133/73102  dell'  8  luglio  2015 che approva il 

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2015-

2017 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli  adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in 

merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1. di approvare il verbale della Commissione di gara per l'affidamento del servizio di fornitura 

e riparazione pneumatici per gli automezzi comunali per la durata di anni due, redatto in 

data 11 dicembre 2015 e registrato con PGN 140979 dell'11 dicembre 2015, agli atti del 

Settore prevenzione e Sicurezza;

2. di aggiudicare il servizio di fornitura e riparazione pneumatici per gli automezzi comunali 

per anni due alla Ditta Autofficina Silvano snc di Manfrin Silvano alle seguenti condizioni:

SCONTO PERCENTUALE PNEUMATICI GRUPPO “A” Sconto %

Pirelli 53,00%

Continental 52,00%

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 2672 

DETERMINA N. 2270 DEL 15/12/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Zancan Marcello; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carli Vittorio;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE SERVIZIO FORNITURA E RIPARAZIONE PNEUMATICI PER GLI AUTOMEZZI 
DEL COMUNE DI VICENZA PER ANNI DUE. CIG. Z2D146281A.

Dunlop 52,00%

Goodyear 52,00%

SCONTO PERCENTUALE PNEUMATICI GRUPPO “B” Sconto %

Marix 55,00%

Barum 52,00%

Sava 50,00%

Evergreen 55,00%

SCONTO PERCENTUALE PNEUMATICI RICOSTRUITI Sconto%

Marix 55,00%

TIPO DI INTERVENTO Prezzo € IVA esclusa

Riparazione foratura pneumatico per singolo intervento € 10,00

Cambio gomme stagionale (con bilanciatura) € 24,00

Costo orario manodopera € 10,00

3 -  di  impegnare la  spesa  di  €  12.366,37 al  cap.  n.  1039109  “Spese  funzionamento 

autoveicoli  della Polizia Locale”  del bilancio dell’esercizio 2015, dove esiste l’occorrente 

disponibilità;

4 - di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  

DL 10/10/12, n. 174;  

5 - di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili 

con  gli  stanziamenti  indicati  nel  Bilancio  preventivo  -  P.E.G.  e  con i  vincoli  di  finanza 

pubblica, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 2672 

DETERMINA N. 2270 DEL 15/12/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Zancan Marcello; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carli Vittorio;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE SERVIZIO FORNITURA E RIPARAZIONE PNEUMATICI PER GLI AUTOMEZZI 
DEL COMUNE DI VICENZA PER ANNI DUE. CIG. Z2D146281A.

6 - di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme 

e dei principi contabili  di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi 

contabili), come modificato dal D.Lgs. 126/2014:

 

7 -  di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in 

particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip 

Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina.   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Registrazione: € €

1 2014 2014 OK
x  Impegno di spesa 2 2015 12.366,37 2015 2.366,37 OK

3 2016 2016 5.000,00 OK
 Accertamento di entrata 4 2017 2017 5.000,00 OK

5 2018 2018 OK

Tot.€ 12.366,37 6 2019 2019 OK

N.: 7 2020 2020 OK

Data: 8 2021 2021 OK

1039109 9 2022 2022 OK
10 2023 2023 OK
11 2024 2024 OK
12 2025 2025 OK

OK 12.366,37 OK 12.366,37

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa

Cap. n.:



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 2672 

DETERMINA N. 2270 DEL 15/12/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Zancan Marcello; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carli Vittorio;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE SERVIZIO FORNITURA E RIPARAZIONE PNEUMATICI PER GLI AUTOMEZZI 
DEL COMUNE DI VICENZA PER ANNI DUE. CIG. Z2D146281A.

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Vittorio Carli / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 2672 

DETERMINA N. 2270 DEL 15/12/2015
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Carli Vittorio

SETTORE PROPONENTE: SETTORE PREVENZIONE E SICUREZZA

Oggetto:  AGGIUDICAZIONE SERVIZIO FORNITURA E RIPARAZIONE PNEUMATICI PER GLI AUTOMEZZI 
DEL COMUNE DI VICENZA PER ANNI DUE. CIG. Z2D146281A. 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

106497 2015 SPESE FUNZIONAMENTO 
AUTOVEICOLI DELLA POLIZIA LOCALE 

(EXTRA ART.5, C.2, DL 95/12)

U 03011.03.1039109 12.366,37

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  Mauro Bellesia / INFOCERT SPA 

Vicenza, 31/12/2015 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 06efb6635ce74b2b72b76a77ca8861bf53e3130f 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: –
Il Dirigente di Settore: Carli Vittorio
La PO di Ragioneria: Lorella Sorgato

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

